
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

  

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL  (66) 3481 – 1165  

PORTARIA Nº 119, 27 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

 Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 3821-02/03/2026. 

 

“Nomeia os membros para compor o 

Conselho de Alimentação Escolar (CAE) do 

Município de Alto Araguaia – MT, para o 

quadriênio 2026-2030.” 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALTO 

ARAGUAIA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,  

Considerando a solicitaçao contida no ofício n° 86/2026 da Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho de 

Alimentação Escolar (CAE), para o período correspondente ao quadriênio 2026-2030: 

 

I -  Representantes dos Professores: 

 

• Titular - Thais Helena B. De Oliveira  

• Suplente - Polyhanna Gabriela R. Waldschmidt 

• Titular - Elizangela Vieira de Almeida  

• Suplente - Neide Costa Marim  

 

II – Representantes dos Pais de Alunos: 

 

• Titular- Marcelino Machado da Silva  

• Suplente- Odinéia Mariana de Souza  

• Titular - Débora Maitê Costa  

• Suplente - Jakeliny Alves Moreira  

 

 

III – Representantes da Sociedade Civil: 

 

• Titular- Marcos Antônio Dervalhe 

• Suplente - Carlos Roberto Peres Timo  

• Titular - Augostinho Claudino Neto  

• Suplente - Gabriel Werlang Guimarães  

 



 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

  

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL  (66) 3481 – 1165  

 

IV – Representates do Poder Executivo: 

 

• Titular - Laílla Demelas de Carvalho  

• Suplente - Angela da Silva Ribeiro  

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data publicação.  

 

 

 Alto Araguaia - MT, 27 de Fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO BERLIM PERES 

Secretário Municipal de Administração, Indústria, Comércio e Serviços 

 


